
Posolución . Ministerial 
538-2002 MTC/15.09 

Lima, 19 de septiembre de 2002 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ministerial N* 484-2002-MTC/15.09, se delegó con 

efectividad al 1° de agosto de 2002, a los funcionarios responsables de las Jefaturas 
de las Unidades Ejecutoras del Pliego 036 - Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, para el Año Fiscal 2002; 

Que, posteriormente, mediante Resolución Suprema N* 024-2002-MTC, 
publicada el 3 de septiembre del 2002, se designó al Director General de Aeronáutica 
Civil; 

Que, mediante Resoluciones Ministeriales N” 500-2002-MTC/15.01 y N* 504- 
2002-MTC/15.01, publicadas el 3 de septiembre del 2002, se designó al Director 
General de Transporte Acuático y al Director Ejecutivo del Proyecto Especial de 

Infraestructura de Transporte Nacional - PRO VIAS NACIONAL, respectivamente; 

Que, mediante Resoluciones Ministeriales N* 506-2002-MTC/15.01 y N* 510- 
2002-MTC/15.01, publicadas el 4 de septiembre de 2002, se designo a la Directora 

Ejecutiva del Proyecto Especial de Infraestructura Departamental - PROVIAS 
DEPARTAMENTAL y al Director General de Control y Supervision de 
Telecomunicaciones, respectivamente; 

Que, estando a lo expuesto precedentemente, resulta necesario delegar las 
Jefaturas de las Unidades Ejecutoras del Pliego 036 — Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones de acuerdo con el artículo 8%, numeral 8.2 de la Ley N° 27209 de 

Gestión Presupuestaria del Estado; 

Que, de conformidad con la Ley N* 27209 - Ley de Gestión Presupuestaria del 
Estado, Ley N* 27573 de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2002, 

Decreto de Urgencia N° 040-2002 y la Directiva N° 001-2002-EF/76.01, para la 
Aprobación, Ejecución y Control del Proceso Presupuestario del Sector Público Año 

Fiscal 2002; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO ÚNICO.- Delegar las Jefaturas de las Unidades Ejecutoras del 
Pliego 036-Ministerio de Transportes y Comunicaciones, a los funcionarios que se 
indican a continuación, con efectividad a la fecha de publicación de sus resoluciones 
de designación, de acuerdo al siguiente detalle: 



coo. UNIDAD EJECUTORA 
002 Aéreo 
003 Acuático 
006 Programa Nacional de Mantenimiento y 

Conservación Vial 
007 Pro Vías Nacional 
008 Pro Vias Departamental 
010 Comunicaciones 

Javi 
Ministro de 

JEFATURA 
RESPONSABLE 

Wilson Benzaquén Rengifo 
Efrain Coll Calderón 
Mario Quiroga Guerinoni 

Mario Quiroga Guerinoni 
Ana Bertha Ríos Padilla 
Guillermo Emesto Villanueva Pinto 

FECHA 

03.09.2002 
03.09.2002 

03.09.2002 

03.09.2002 
04.09.2002 
04.09.2002 

Regístrese y comuníquese, 

- 
ui Rosselló 

nsportes y Comunicaciones


